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Protokoll från möte med gruppen av sakkunniga     
3-4 november 2009 

Plats: Nordiska datorspelprogrammets lokaler 
Möteslokal ”Kockums”, 5:e våningen,    
Minc, Anckargripsgatan 3 i Malmö 

 
Tid: 13.10 – 19.10 och 9.15 – 12.10 
 
Närvarande: Mats Adamczak, ÅL, medlem 

Ólavur Ellefsen, FO, medlem 
Sonja Kangas, FI, medlem 
Skúlína Kjartansdóttir, IS, suppleant, ordförande 
Kirsti Danielsen, NO, medlem  
Anne Mette Thorhauge, DK, suppleant 

  
Övriga: Erik Robertson, Nordiska datorspelprogrammet 
 
 
1. Mötets öppnande 
 

Skulina Kjartansdóttir hälsade deltagarna välkomna. 
 

 
2. Fastställande av dagordning 
 
 Dagordningen fastställdes efter diskussion och 

komplettering i enlighet med förslaget. 
  
 
3. Föregående mötes protokoll 
  
 Utsänt protokoll från mötet 090505-06 godkändes. 
 
  
4. Rapport om status för tidigare omgångars beviljade 

utvecklingsstöd 
  
 Erik Robertson redogjorde för läget i projekten som 

tidigare beviljats utvecklingsstöd, och de sakkunniga 
godkände rapporten. 

 
 Erik Robertson redogjorde för läget i projekten Metronome 

och Aquatic Ambience. De sakkunniga bekräftade att det  
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 övergripande målet är att slutföra projekten, och om 
förändringar av ingångna avtal med stödmottagarna 
förefaller krävas, så har förvaltningsorganet mandat att 
göra sådana förändringar. 

 
  
5. Ansökningar om utvecklingsstöd 
 
 a) Frågor om beslutsförhet och jäv eller habilitet 
 
 Det noterades att ingen av de närvarande medlemmarna 

är ägare eller anställda i något av de sökande företagen, 
och att sex medlemmar eller suppleanter för medlemmar 
var närvarande, där fyra krävs för beslutsförhet. Det 
noterades igen att Grönland ej utsett sakkunnig för 2009. 

 
 Kirsti Danielsen meddelade att hon bland de sökande hade 

funnit flera som sökt stöd hos Norsk filminstitutt, där hon 
ingår bland de sakkunniga. Mötet beslutade att notera 
detta, och noterade igen att det är olämpligt att någon i 
sakkunniggruppen är beslutande i två olika stödsystem 
samtidigt.  

 
 Anne Mette Thorhauge meddelade att hon bland de 

sökande hade funnit flera som sökt stöd hos Det Danske 
Filminstitut, där hon är extern lektör och avger 
rekommendationer avseende ansökningar. 

 
 Det noterades att de norska beviljade stöden 

offentliggjorts föregående dag, men att ingen utöver Kirsti 
Danielsen var medveten om detta. Anne Mette Thorhauge 
var medveten om vilka som beslutats tilldelas danskt stöd, 
men att detta inte var offentligt. 

 
 Mötet beslutade att avvakta med att be Kirsti Danielsen 

och Anne Mette Thorhauge avslöja vilka de sökande var, 
och om de beviljats nationellt stöd eller ej, då det inte var 
omedelbart uppenbart att jäv skulle uppstå avseende 
dessa ansökningarna.  

 
 Mötet uttalade att det är klart positivt att det finns en 

koppling mellan nationella stöd och nordiskt stöd, men att 
en sakkunnig bör vara engagerad i nationellt stöd före 
eller efter det nordiska stödet, inte samtidigt, då det 
komplicerar en rättvis handläggning. 

 
 b) Fastställande av procedur för urvalet 
 
 Mötet beslutade att gå igenom och diskutera samtliga 

ansökningar, och för varje ansökan besluta om beviljande, 
avslag eller fortsatt behandling. Detta upprepas så många 
gånger som krävs för att de ansökningar som återstår kan 
beviljas stöd ur de för denna omgång av ansökningar 
tillgängliga medlen, 3,0 MDKK. 

 
 Det beslutades att inte längre individuellt kommentera 

samtliga ansökningar, då tid och andra resurser inte finns 
för att göra detta på ett bra och rättvist sätt för så stora 
mängder av ansökningar. 
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 c) Urval av ansökningar 
 
 Urvalet skedde enligt fastställda riktlinjer och 

urvalskriterier. 
 
 Mötet fann efter en första, grundlig genomgång av 

samtliga 84 ansökningar att det återstod 25 ansökningar 
om totalt 12,4 MDKK för vidare behandling. 

 
 Mötet ajournerades därefter och återupptogs följande dag 

med nya genomgångar. 
 
 d) Beviljande av ansökningar 
 
 Mötet beslutade att tilldela: 
 Virtual Air Guitar Company Oy, FI, 500 000 DKK för 

“Kung-Fu Live”, 
 APEX Virtual Entertainment ApS, DK, 500 000 DKK för 

“Riders & Ranches Online”, 
 Gogogic ehf. , IS, 400 000 DKK för “Rapture - Collectable 

Card Game”,  
 Everyplay Oy, FI, 400 000 DKK för ”Kamu Town”, 
 Uplause Ltd, FI, 400 000 DKK för “Uplause Crowd Game”, 
 Cockroach Inc, SE, 300 000 DKK för “The Dream 

Machine”, 
 GuppyWorks, DK, 200 000 DKK för ”GuppyLife” och 
 Unified Game ApS, DK, 200 000 DKK för ”PinballDJ”. 
 
 Beslutet var enhälligt. 
 
 e) Fastställande av individuell hantering för 

beviljade ansökningar 
 
 För statusrapporternas innehåll ska förvaltningsorganet 

särskilt ta hänsyn till följande instruktioner för respektive 
stödmottagare. 

 
 Virtual Air Guitar Company Oy: “The project needs very 

explicit technological, legal, and marketing positioning and 
comparison to competing technology and underlying 
patents.” 

 
 APEX Virtual Entertainment ApS: “The project needs 

coherent art direction and much better graphics, and to 
focus and prioritise among all the good ideas, to 
immediately get something onto the market and build its 
audience.” 

 
 Gogogic ehf: “The project needs much work on server 

technology, especially pertaining to data and user security, 
and on clarifying the brand-building strategy.” 

 
 Everyplay Oy: “The technology should be demonstrated 

soonest possible, and then develop and clarify how to 
support creativity, narrative, and the sharing of content 
among users.” 

 
 Uplause Ltd: “Please document much clearer and prove 

the underlying technology and its marketing and user 
investment requirements.” 
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 Cockroach Inc: “The project should lend more weight to 
script and narrative to ensure a rich player experience.” 

 
 GuppyWorks: “The financial status of the company must 

be clarified to ensure the progress of the project. 
Alternative payment methods should be explicitly 
considered and evaluated, as micropayment and 
advertisements are not wholly satisfactory when 
addressing the target audience.” 

 
 Unified Game ApS: “The project needs more, and more 

rigorous, user testing to ensure market traction and 
penetration.” 

  
 f) Särskild hantering för vissa ansökningar 
 
 Mötet beslutade att uppmana följande sökande att 

vidareutveckla sin ansökan med individuell rådgivning från 
förvaltningsorganet, och att återkomma med förnyad 
ansökan i en kommande omgång: 

 
 Fatshark AB, SE, 100 000 DKK för ”Build and Bash ”. 
 
 g) Fastställande av hantering för avslagna 

ansökningar 
 
 Samtliga sökande som fått avslag ska få besked brevledes 

enligt föregående års och omgångars rutin. De noteringar 
som eventuellt gjorts löpande under mötet om individuella 
avslagna ansökningar ska meddelas de sökande. De 
ansökningar som ej återstod bland de 25 som var kvar 
efter första dagens urval meddelas dock endast detta 
faktum. 

 
 h) Enhällighet 
 
 Det noterades att samtliga beslut avseende denna punkt, 

ansökningar om utvecklingsstöd, fattats enhälligt. 
 
 i) Justering 
 
 Gruppen av sakkunniga beslutade att protokollet avseende 

denna punkt, ansökningar om utvecklingsstöd, skulle vara 
omedelbart justerat, och att förvaltningsorganet genast 
skulle börja arbeta i enlighet med besluten. 

 
 
6. Etik- och jävsutredning, beslutad 090210 
 
 Erik Robertson föredrog utredningen av jävsfrågor, 

dokumenterad i ”Position Paper No. 4: Conflict-of-interest 
in development support expert group decisions – some 
steps towards a resolution?”. De sakkunniga instämde 
enhälligt i förslagen som de kvarstod efter några språkliga 
förtydliganden, och uppdrog åt förvaltningsorganet att 
överlämna förslaget till Ministerrådet för kultur. 
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7. Övriga frågor 
 
 Erik Robertson informerade om intresset för en 

fortsättning av programmet som uttryckts av Nordiska 
rådet. 

 
 Erik Robertson informerade om en aktuell utveckling inom 

programmets tidigare satsningsområde avseende 
lokaliseringssystem. De sakkunniga uttryckte att avtal kan 
träffas med en enskild nordisk leverantör av produkter och 
tjänster inom området under förutsättning att dessa minst 
motsvarar vad som idag erbjuds av någon icke-nordisk 
leverantör, efter kontroll av allmän förekomst av 
lokaliseringsmjukvara, att spelutvecklare och –förläggare 
finner det relevant, att en allmän utlysning sker, och att 
eventuella avtal ger nordiska spelutvecklare en förmån 
som är större än kostnaden för de nordiska 
skattebetalarna. 

 
 
8. Nästa möte 
 
 Nästa möte fastställdes till 10 december klockan 13. Efter 

mötet kommer en ceremoni äga rum för att 
uppmärksamma mottagarna av utvecklingsstöd, varefter 
en gemensam middag intas. 

 
 
9. Mötets avslutande  
 

Skúlína Kjartansdóttir tackade deltagarna för dagens 
arbete och avslutade mötet. 
 
 

 Vid protokollet Ordförande 
 
 
 
 
 Erik Robertson Skúlína Kjartansdóttir 


